

حفظ وضع موجود تولید اولویت اصلی ماست محدودیتی برای صادرات کالا از کشور وجود ندارد

فعالیت نیاز به ابلاغیه و بخشنامه ندارد و وظیفه و اولویت اول همه مسئولین است که در راستای اجرای این اولویت تصمیمات جدی بگیرند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه دولت برای حمایت از بخش تولید تصمیماتی گرفته و واردات قطعات اولیه تولید بدون ثبت سفارش انجام می‌شود افزود: پاکستان سالانه ۶۰ میلیارد دلار واردات دارد که سهم ایران از این بازار حدود یک میلیارد دلار است و در این زمینه باید برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هیچ محدودیتی در زمینه صادرات کالا از کشور نداریم و فقط یک ملاحظه داریم و آن هم صادرات و خروج مواد غذایی و کالاهای اساسی است که ارز دولتی دریافت می‌کنند. رحمانی به موضوع ثبت سفارش اشاره کرد و گفت: از هفته گذشته ثبت سفارش کالاهای استان‌ها تفویض شده و رضایت تجار را نیز در پی داشته و موضوع مبادلات تجاری را روان ساخته است و در صدد این هستیم که هر اختیاری که قابل تفویض باشد را با هدف تسریع در انجام امور به استان‌ها واگذار کنیم.



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اولویت اول وزارت صنعت، معدن و تجارت حفظ وضع موجود تولید است و هیچ محدودیتی در زمینه صادرات کالا از کشور وجود ندارد. به گزارش شاتارضا رحمانی در سفر به استان سیستان و بلوچستان و در جلسه بررسی مشکلات این استان که با حضور معاون اول رییس‌جمهور برگزار شد گفت: اولویت اول ما حفظ وضع موجود تولید است و بر اساس بیانات رهبر معظم انقلاب، این کار جهاد است و این

ایجاد شهرک صنفی پوشاک برای جلوگیری از تکرار حوادثی همچون پلاسکو ضروری است



معاون امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار تهران بر ضرورت ایجاد شهرک صنفی پوشاک برای جلوگیری از تکرار حوادثی همچون پلاسکو تأکید کرد.

محمد امامی امین در جلسه تسهیل و رفع موانع تولید با اشاره به ضرورت ایمن‌سازی کارگاه‌های پوشاک اظهار داشت: نقل و انتقال کارگاه‌های پوشاک به مکان‌های امن اهمیت بسیاری دارد که در این راستا مقرر شده بخشی از کارگاه‌های دزدنگی به خاوران منتقل شود. وی بیان کرد: زمین ۶۷ هکتاری که مربوط به نیروی انتظامی است برای این امر در نظر گرفته شده که با اتحادیه صنف پوشاک نیز مذاکرات صورت گرفته است منتهی از آنجا که ۴۷ هکتار زمین در رینگ محیط زیست است مشکل وجود دارد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران افزود: این زمین زمانی خاصیت محیط‌زیستی داشته اما اکنون قابلیت محیط‌زیستی چندانی ندارد ولی از آنجا که در حوزه محیط زیست قرار دارد برای موافقت با مشکل روبه‌رو هستیم.

امامی امین عنوان کرد: درخواست شده که مجوز از شورای عالی محیط زیست کشور اخذ شود اما این روند نیازمند زمانی طولانی است چرا که شورای عالی محیط زیست سال یک بار تشکیل جلسه می‌دهد که این امر سبب تأخیر در انجام این فعالیت می‌شود. وی با اشاره به مخاطرات حوزه پوشاک و لزوم جلوگیری از تکرار حوادثی چون پلاسکو گفت: صنف پوشاک مخاطرات خاصی دارد و کارگاه‌ها برای کاهش هزینه‌های جاری در مکان‌های نامناسبی فعالیت می‌کنند که برای ایمن‌سازی راهی جز تشکیل شهرک وجود ندارد که باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران در پایان خاطر نشان کرد: ایجاد شهرک صنفی پوشاک سبب رونق تولید پوشاک می‌شود و با توجه به اینکه این زمین قابلیت کشت ندارد پیشنهاد می‌شود که تا زمان تشکیل شورای عالی محیط زیست مجوز موقت داده شود.

معافیت ثبت سفارش واردات ۳ هزار قلم کالا به مناطق آزاد

موردنیاز تولید به مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی خبرداد و گفت: در راستای تسهیل فرآیند تولید ملی، فهرستی از کالاهایی که نیاز به ثبت سفارش ندارند به شورای عالی مناطق آزاد و گمرک ارائه شد.

فرشاد مقیمی با اشاره به مصوبه اخیر هیات وزیران و اعمال سیاست‌های حمایتی برای حفظ و صیانت از تولید گفت: برای تسهیل در فرآیند تولید داخلی در کشور، واردات مواد اولیه و قطعات موردنیاز تولید به مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در چارچوب فهرست اعلامی وزارت صمت، براساس مقررات این مناطق و بدون ثبت سفارش در وزارت صنعت، معدن و تجارت مجاز اعلام شده است.



معاون امور صنایع وزارت صمت از معافیت ثبت سفارش واردات ۳ هزار و ۲۴۳ مواد اولیه، قطعات بدکی و ماشین‌آلات

ادامه در صفحه ۲

مبارزه با پوشاک قاچاق از فروشگاه‌های ۴۰۰ متر به بالا

برندهای خارجی اجازه فعالیت در کشور داده شد و یکی از بندهای اولیه آن، آوردن گواهی برنده است و اینکه به عنوان یک برند خارجی به یک شرکت گواهی داده شود تا نمایندگی رسمی در کشور باشد. بنابراین طبیعتاً در این مرحله بسیاری از برندهای تقلبی از بین رفتند. در طرح جدید نیز همین اقدام صورت می‌گیرد.

به گزارش تسنیم، در این خصوص همچنین مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران با اشاره به برخورد جدی این سازمان با فروشگاه‌های پوشاک قاچاق گفت: از مجموع برندهای موجود در کشور، ۷۰ برند مجوز دارند و مابقی به صورت غیرقانونی وارد کشور می‌شود.

به دنبال مقابله با عرضه پوشاک قاچاق در بازار که از اوایل دی ماه شروع شد، نایب‌رییس اتحادیه نساجی و پوشاک ایران با اشاره به برخورد قدم به قدم با پوشاک فاقد مجوز وارداتی گفت: در مرحله اول با فروشگاه‌هایی با متراژ بیش از ۴۰۰ متر در مجتمع‌های شناخته شده تهران که با تابلوی یک برند پوشاک غیرمجاز عرضه می‌کنند برخورد می‌شود.

بهرام شهریاری افزود: در مراحل بعدی با تمام کسانی که پوشاک قاچاق وارد می‌کنند و برچسب‌های تولیدی در کشور را روی لباس‌ها درج می‌کنند، برخورد می‌شود. نایب‌رییس اتحادیه نساجی و پوشاک ایران ادامه داد: در زمان نعمت‌زاده وزیر سابق صنعت دستورالعملی ابلاغ شد که به

ادامه در صفحه ۲

www.aiti.ir

وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران

علاقه‌مندان به اخبار و اطلاعات مرتبط با بولتن رشته‌ها و بافته‌ها می‌توانند کلیه مطالب بولتن را در سایت انجمن صنایع نساجی ایران

به آدرس www.aiti.ir مشاهده فرمایند.

(دیدگاه‌ها و نظرات چاپ شده در بولتن لزوماً نظر بولتن رشته‌ها و بافته‌ها نمی‌باشد.)

معافیت ثبت سفارش واردات ۳ هزار قلم کالا به مناطق آزاد

صوتی و تصویری نظیر تلویزیون، رادیو پخش و ...، انواع روتور مخصوص ژنراتور نیروگاهی، فولادهای غیرمزوج تراشکاری، اجزا و قطعات شیرآلات چدنی و فولادی و پنوماتیک، قطعات و ملحقات ماشین آلات چاپ مورد استفاده برای چاپ به وسیله صفحات، سیلندرها و سایر اجزای چاپ، نخ و پارچه‌های مختلف به‌ویژه پارچه‌های تار و پود باف از سایر الیاف نساجی نباتی؛ پارچه‌های تار و پود باف از نخ کاغذی و ... از جمله اقلامی است که در لیست معافیت از ثبت سفارش به گمرک و شورای عالی مناطق آزاد اعلام شده است.

به گزارش شاتا، وی تأمین مواد اولیه مورد نیاز صنایع را از دغدغه‌های اصلی صاحبان صنایع برشمرد و گفت: تسهیل فرآیند تولید در شرایط کنونی از مهم‌ترین برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت بوده و در این راستا علاوه بر شناسایی مشکلات گمرکی واحدهای تولیدی، تدابیری برای تسریع در ورود مواد اولیه به کشور اندیشیده شده است.

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت لیست مواد اولیه و قطعات مورد نیاز تولید را که نیاز به ثبت سفارش ندارند را بیش از ۳ هزار مورد اعلام کرد و گفت: کنترل پتل الکتریکی مخصوص لوازم خانگی (یخچال، لباسشویی، لوازم

ادامه از صفحه ۲

مبارزه با پوشاک قاچاق از فروشگاه‌های ۴۰۰ متر به بالا

در سطح کلان گفت: طرحی که شروع کردیم بدین معنا نیست که تنها در سطح عرضه مبارزه صورت می‌گیرد چراکه قانون می‌گوید برخورد باید در سطح مبادی ورودی هم برخورد صورت گیرد و مبادی ورودی نیز کار خود را انجام می‌دهند.

اسفنانی افزود: فرقی نمی‌کند قاچاق از چه طریقی وارد شود؛ چه از طریق کولبرها چه از طریق اسکله‌های وارداتی، برخورد را شاهد هستیم و امیدواریم سردهسته مجموعه و کسانی که در راس کار هستند شناسایی شوند و برخورد جدی با آنها صورت گیرد.

محمدعلی اسفنانی اظهار کرد: کسانی که با برندهای خارجی فاقد ثبت نمایندگی در کشور اقدام به عرضه کالا به مردم می‌کنند مورد برخورد قرار خواهند گرفت. وی افزود: در کشور مجموعه‌های دارای مجوز اجازه فعالیت دارند و کالای وارداتی آنها نیز باید دارای شناسه باشد.

اسفنانی گفت: از مجموع برندهای موجود در کشور، ۷۰ برند مجوز دارند و مابقی به صورت غیرقانونی وارد کشور می‌شود و طرح برخورد با آنها صورت می‌گیرد.

وی در خصوص چرایی فقدان مبارزه صحیح با قاچاق پوشاک

بامصوبه هیات وزیران سقف ارزشی واردات کارت‌های بازرگانی بارتبه‌بندی اعتباری تعیین می‌شود

بر این اساس، تبصره (۳) بند (۲) موضوع (۱) این آیین‌نامه به این شرح اصلاح شده است: «سقف ارزشی واردات برای دریافت‌کنندگان کارت بازرگانی بر اساس رتبه‌بندی اعتباری سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی اعتباری تعیین می‌شود. در صورت عدم امکان رتبه‌بندی، این سقف در سال اول ۵۰۰ هزار دلار خواهد بود. سقف ارزشی واردات در زمان ثبت سفارش اعمال خواهد شد.»

همچنین «در صورت ارائه گواهی مبنی بر نداشتن بدهی گمرکی، سقف تعیین شده به میزان مبلغ وارداتی که بدهی گمرکی آن تسویه شده است، بار دیگر قابل استفاده خواهد بود. واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره‌برداری از مراجع قانونی ذی‌ربط صرفاً برای تأمین نیاز تولیدی خود از شمول این تبصره مستثنا هستند.» تعداد رشته فعالیت و نوع آن به‌ویژه در مورد کالاهای اساسی، حساس و ضروری نیز برای هر بازرگان بر اساس رتبه‌بندی اعتباری سامانه مذکور تعیین خواهد شد. افزایش سقف یاد شده برحسب نوع کالا با تأیید وزیر صنعت، معدن و تجارت مجاز است.

تبصره ۵ این اصلاحیه نیز اعلام می‌کند که دارنده کارت بازرگانی مسئول پرداخت مالیات است و مسئولان صدور، تجدید و تمدید کارت بازرگانی در صورت عدم رعایت این امر، مسئولیت تضامنی با مؤدی خواهند داشت و در صورت استفاده از کارت بازرگانی دیگری مطابق ماده (۲۷۴) قانون مالیات‌های مستقیم اقدام خواهد شد.

در مصوبه قبلی سقف ارزشی واردات برای اشخاص حقیقی و حقوقی دریافت‌کننده کارت بازرگانی، برای سال اول ۵۰۰ هزار دلار و برای سال دوم ۲ میلیون دلار تعیین شده بود.



تاکنون طبق مصوبه دولت کلیه اشخاص دارنده کارت بازرگانی در سال اول تجارت فقط مجاز به واردات ۵۰۰ هزار دلار کالا بودند و در سال دوم این رقم به ۲ میلیون دلار افزایش می‌یافت اما حالا با اصلاح این مصوبه، سقف ارزشی واردات برای دریافت‌کنندگان کارت بازرگانی بر اساس رتبه‌بندی اعتباری آنها تعیین می‌شود و اگر امکان رتبه‌بندی وجود نداشت باید سقف ۵۰۰ هزار دلار رعایت شود. با تصویب‌نامه هیئت‌وزیران، موضوع «اصلاح ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات» مجدداً اصلاح و مقرر شد: از این پس سقف ارزشی واردات برای دریافت‌کنندگان کارت بازرگانی که قبلاً ۵۰۰ هزار دلار محاسبه می‌شد، بر اساس رتبه‌بندی اعتباری سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی اعتباری تعیین خواهد شد.

هیات وزیران در جلسه ششم آبان ۹۸ به پیشنهاد مشترک معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری و وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و امور اقتصادی و دارایی و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی، ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات را اصلاح و تصویب کرد.

خلاصه مذاکرات هزار و پنجمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران

نشست مزبور راس ساعت ۱۴ روز یکشنبه ۹۷/۱۰/۲ و با یاد و نام خداوند متعال با حضور امضاءکنندگان ذیل در محل ساختمان انجمن تشکیل گردید و موارد و مباحثی به شرح زیر مطرح شد و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و چهارمین نشست هیأت مدیره انجمن مورخ ۹۷/۰۹/۲۵ قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- آقایان سومبات هاقویپانس، مهدی رهبری، علی دهقان، ایرج طایفی و مجید فخار از انجمن صنایع پوشاک ایران طبق دعوت قبلی راس ساعت ۱۵:۳۰ در جلسه هیأت مدیره حضور یافتند و آقای هاکویپان طی سخنانی به لزوم همکاری و هماهنگی بیشتر دو انجمن پرداختند و متعاقب سخنان ایشان سایر اعضای هیأت مدیره هر دو انجمن به طرح دیدگاه‌های و نظرات خود پرداختند.

۳- درخصوص موضوع اطلاع‌رسانی مکاتبات وارده و صادره به انجمن در کانال اطلاع‌رسانی اعضای هیأت مدیره و ضعف‌های موجود در این خصوص بحث و تبادل نظر شد.

۴- درخصوص معرفی نماینده انجمن صنایع نساجی ایران در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران مصوب شد که این موضوع پس از انتخابات اتاق بازرگانی در بهمن ماه مطرح و درخصوص آن اتخاذ تصمیم صورت پذیرد.

۵- آقای مهندس فرهی گزارش مختصری از نشست روز شنبه مورخ ۹۷/۱۰/۱ با وزیر صنعت، معدن و تجارت که با حضور نمایندگان تشکلهای نساجی و پوشاک و مدیرکل نساجی و پوشاک وزارتخانه برگزار شد ارائه فرمودند که در جمع‌بندی جلسه مذکور مقرر شده است کمیته هفت نفره‌ای تحت عنوان شورای سیاست‌گذاری برای بررسی مسائل و مشکلات صنعت نساجی و پوشاک تشکیل گردد که کلیه مسائل مرتبط با این صنعت از طریق این کمیته مطرح و پیگیری شود که پس از بحث و تبادل نظر مقرر گردید مذاکراتی توسط دبیرکل در مورد مشارکت بیشتر انجمن صنایع نساجی ایران در این کمیته هفت نفره صورت پذیرد. ۶- آقای مهندس نیلفروش‌زاده مصوبه هفته گذشته هیأت مدیره انجمن درخصوص شرایط عضویت انجمن صنایع نساجی ایران و گزارش را از عضویت ۱۳ عضو جدید از اول مرداد ماه ارائه فرمودند.

۷- مصوب شد آقایان مهندس نیلفروش‌زاده، دکتر عامری و دکتر کاظمی برای روز سه شنبه در نمایشگاه فرش و منسوجات یزد حضور یافته و در برنامه‌ها و نشست‌های برنامه‌ریزی شده در این خصوص شرکت فرمایند.

۸- جلسه در ساعت ۱۸:۴۵ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

مهمانان آقایان: سومبات هاقویپانس، مهدی رهبری، علی دهقان، ایرج طایفی و مجید فخار از انجمن صنایع پوشاک ایران

عدم حضور: دکتر حسن کاردان و عبدالحسن اخوان مقدم حاضرین آقایان: مهندس محمدجعفر شهلائی، سیدرضا لاجوردی، مهندس عباس مقصودی، مهندس سیدجوادی سجادی بیدگلی، مهندس حسن نیلفروش‌زاده، مهندس رضا حمیدی، محسن آهنگریان، محمدرضا مقدم، دکتر شاهین کاظمی، مهندس علی فرهی، دکتر علیمردان شیبانی، دکتر محمدعلی عامری، اکبر لباف



واردات ۴۷ قلم کالا آزاد شد

دنیای اقتصاد: گمرک ایران از رفع ممنوعیت ثبت سفارش و واردات ۴۷ ردیف تعرفه خبر داد. ممنوعیت این ۴۷ قلم کالا در حالی رفع شد که از ابتدای امسال تا پیش از انتشار این لیست، ۱۱۸۹ ردیف تعرفه‌ای اجازه ثبت سفارش را نداشتند و به عبارتی واردات آنها ممنوع اعلام شده بود.

اما در لیست منتشر شده از ردیف‌های تعرفه‌ای که ممنوعیت ثبت سفارش آنها لغو شده، ۱۵ ردیف تعرفه مربوط به اداره کل خودرو و نیرومحرکه، ۱۳ ردیف تعرفه مربوط به اداره کل امور معادن و صنایع معدنی، ۱۲ ردیف تعرفه مربوط به اداره کل برق و الکترونیک، ۴ ردیف تعرفه مربوط به اداره کل نساجی و پوشاک، ۲ ردیف تعرفه مربوط به اداره کل فلزات و لوازم خانگی و یک ردیف تعرفه مربوط به وزارت کشاورزی است.

حقوق ورودی کالاهایی که مشمول رفع ممنوعیت شده‌اند نیز از ۵ درصد تا ۵۵ درصد است. براساس لیست منتشر شده، ۱۶ ردیف تعرفه با حقوق ورودی ۵ درصد می‌توانند ثبت سفارش شوند که برخی از آنها عبارتند از: سنگ مس، کنسانتره مس، کنسانتره سرب سولفیدی، سنگ قلع و کنسانتره آن، کنسانتره کروم، انبارهای برقی، باتری‌ها و قوه‌ها. همچنین ۴ ردیف تعرفه نیز با حقوق گمرکی ۱۵ درصد اجازه ثبت سفارش را دریافت کرده‌اند که شاسی موتور برای اتوبوس‌ها، زمان سنج عملیات زنگ‌دار و شاسی موتور برای مینی‌بوس‌ها از جمله این کالاهاست. یازده ردیف تعرفه نیز با حقوق گمرکی ۲۰ درصد می‌توانند ثبت سفارش شوند.

مصنوعات از پنبه نسوز یا مواد همانند با کد تعرفه ۶۱۲۹۱۰۰ شامل «پوشاک، متفرعات پوشاک، پای پوش و پوشش سر»، «کشنده‌های جاده‌ای برای نیمه‌تریلرها» و «شاسی موتوردار برای کامیون و کامیونت» از جمله کالاهایی است که براساس این لیست می‌توانند با حقوق ورودی ۲۰ درصد وارد کشور شوند.

حقوق گمرکی برای سه ردیف تعرفه‌ای هم ۲۶ درصد است. علاوه بر این، ۳ ردیف تعرفه‌ای موجود در لیست منتشر شده دارای حقوق ورودی ۳۲ درصد هستند که «دستگاه تهویه مطبوع جدا از هم»، «چرم دوباره ساخته شده براساس چرم یا الیاف چرم، به شکل صفحه، ورق یا نوار حتی به صورت رول» و «شاسی موتوردار برای سواری و وانت» را شامل می‌شود. حقوق ورودی ۴۰ درصد نیز برای ۳ ردیف تعرفه‌ای تعیین شده که شیر خشک صنعتی یکی از آنها است. این کالا در ماه‌های اخیر یکی از خیرسازترین کالاهایی بود که گفته می‌شد واردات آن به کاهش قیمت‌های صنایع لبنی کمک می‌کند. حقوق ورودی ۵۵ درصدی نیز برای ۷ کالا در نظر گرفته شده که «پوست‌های نرم بدلی و اشیای ساخته شده از آنها»، «بادزن‌های رومیزی، زمینی، دیواری، سقفی، هواکش‌های پشت بام یا پنجره، توام شده با موتور برقی به قدرت حداکثر ۱۲۵ وات»، «فلورسنت روشنایی خطی دو کلاهک»، «ساعت ثبت‌کننده زمان؛ ساعت ضبط‌کننده زمان» و «کتور گاز» از جمله آنها است.

واکنش صادرکنندگان به اولتیماتوم جدید بانک مرکزی؛ زمان بازگشت ارز صادراتی باید اصلاح شود

برای واریز به حساب خریداران ارز مشکل داشتند، نمی‌توانستند به هر شرکتی در هر جایی حواله دهند و هم امکان واردات نداشتند. بنابراین تعهد به نام صادرکننده بود. از سویی رفع تعهد به اختیار صادرکننده نبود و به همین دلیل هم بانک مرکزی اصلاحات را انجام داده است.

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران ابراز امیدواری کرد که اگر این اصلاحات به درستی و سریع اجرا شود، صادرکننده می‌تواند ارز خود را از روش‌های مختلفی که در دستورالعمل دیده شده به چرخه اقتصادی بازگرداند البته باز تاکید می‌کند صادرکنندگان نیاز به فرجه دارند.

لاهوئی همچنین گفت: در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، نماینده بانک مرکزی اعلام کرده که این محدودیت برداشته شده است و صادرکننده می‌تواند هر کالایی که ثبت سفارش آن مجاز است را با ارز خود وارد کند که این موضوع به برگشت ارز حاصل از صادرات کمک و تسریع می‌کند.

رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق ایران گفت: روش واگذاری ارز به واردکنندگان اگر مشمول این دستورالعمل شود و اولویت‌های یک تعیین کننده ارز نباشد و اولویت‌های دو و سه هم نتوانند از ارز صادراتی استفاده کنند، با توجه به اینکه نرخ ارز نیما و نرخ ارز آزاد به هم نزدیک شده است، این موضوع نیز می‌تواند برای بازگشت ارز صادرکنندگان به چرخه اقتصادی و کنترل و رصد بانک مرکزی راهگشا باشد. یعنی شرایطی شکل می‌گیرد که هم صادرکننده می‌تواند رفع تعهد کند و هم بانک مرکزی رصد کند.

او افزود: امیدواریم اولویت برداشته شود و ارز صادراتی برای واردات خود صادرکنندگان یا واگذاری به دیگران برای هر اولویت که ثبت سفارش شده امکان‌پذیر باشد. به این ترتیب فکر می‌کنم ورودی کالا و رفع تعهد ارزی سرعت می‌گیرد و بانک مرکزی به هدف خود برای بازگشت ارز می‌رسد.

لاهوئی تاکید کرد: با توجه به اینکه این تصمیمات جدید است، بانک مرکزی باید یک فرجه برای رفع تعهد صادرکنندگان دهد چرا که تا امروز نمی‌توانسته از این روش‌ها استفاده کند و روش‌های دیگر نیز امکان‌پذیر نبود.

در حالی که بانک مرکزی بر بازگشت ارز حاصل از صادرات در شرایط بحرانی فعلی تاکید دارد، عملکرد صادرکنندگان حاکی از آن است که تنها ۲۵ درصد از ارز صادراتی طی ماه‌های اخیر به کشور بازگشته است. این در حالی است که مهلت سه ماهه به صادرکنندگان برای بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور به اتمام رسیده است. از این رو بانک مرکزی به صادرکنندگان اولتیماتوم داد و اعلام کرد: در حال حاضر این مهلت تمام شده و صادرکنندگانی که نسبت به این امر اقدام نکرده‌اند باید تسریع کنند؛ در غیر این صورت بانک مرکزی مکلف است اقدامات قانونی لازم را انجام دهد.

به گزارش جهان صنعت بر همین اساس رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق ایران در واکنش به ضرب‌الاجل بانک مرکزی برای بازگشت ارز حاصل از صادرات گفت: تعیین زمان بازگشت ارز باید اصلاح شود و بانک مرکزی برای رفع تعهد صادرکنندگان فرجه دهد. محمد لاهوئی گفت: در اینکه نحوه بازگشت ارز صادراتی به چرخه مشخص شود، اختلاف نظری میان بانک مرکزی و صادرکنندگان وجود ندارد اما نکته مورد اهمیت، زمان بازگشت ارز صادراتی است. او ادامه داد: در بعضی از کالاها می‌توانیم سه ماهه ارز صادراتی را بازگردانیم اما بعضی از کالاها ممکن است تا یک سال هم امکان بازگشت نداشته باشند. بنابراین به نظر می‌رسد تعیین زمان بازگشت ارز باید اصلاح شود.

او در خصوص انتقاد وزیر اقتصاد و بخشنامه بانک مرکزی مبنی بر اینکه تنها یک چهارم ارز صادراتی به چرخه اقتصاد بازگشته است گفت: صادرکنندگان تاکنون برای بازگردانی ارز حاصل از صادرات با مشکلاتی مواجه بودند. ثبت سفارش برای واردات کالا به نام خود صادرکننده با محدودیتی روبه‌رو بود، مثلاً صادرکننده برای واردات مواد اولیه کارخانه خود، چون اولویت دو بود، نمی‌توانست با ارز خود کالایی ثبت سفارش کند و حتی عملاً صادرکننده زیر یک میلیون یورو که متعهد به فروش ارز در سامانه نیما نبود باز نمی‌توانست از روش واردات در مقابل صادرات استفاده کند. بنابراین رفع تعهد این صادرکنندگان با مشکل مواجه می‌شد. لاهوئی تصریح کرد: واقعیت این است که امکان بازگشت ارز وجود نداشت یعنی صادرکننده باید در سامانه نیما ارز را ارائه می‌داد که

استفاده از ظرفیت مناطق آزاد و ارائه تسهیلات ارزان قیمت تاکتیک‌های مناسب برای صادرات پوشاک

ایجاد کرد. علیرغم اینکه ترکیه از منابع پتروشیمی کافی برای تولید مواد اولیه برخوردار نیست اما در صنایع نساجی بسیار موفق عمل کرده است و بخش عمده‌ای از اقتصاد این کشور از طریق صادرات پوشاک تامین می‌شود. به زعم عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس آموزش در دانشگاه‌ها باید به گونه‌ای باشد که فارغ التحصیلان بتوانند کالاهای صادرات محور تولید کنند، باید با بررسی عملکرد ترکیه مسیرهایی که این کشور برای رسیدن به حجم گسترده صادرات طی کرده مشخص و از آن استفاده کرد.

وی اظهار کرد: با توجه به اینکه توان مالی مردم کاهش پیدا کرده بیشتر درآمد آنها برای خرید موادخوراکی و رفع نیازهای اساسی استفاده می‌شود و خرید پوشاک کاهش محسوسی داشته است؛ فردی که در سال‌های گذشته چندین بار لباس می‌خرید در حال حاضر تنها یکبار می‌تواند پوشاک خریداری کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به ظرفیت مناطق آزاد برای صادرات پوشاک، خاطر نشان کرد: در صورتی که توانایی تولیدکننده برای تولید پوشاک با کیفیت مشخص شود می‌توان با ارائه تسهیلات ارزان قیمت زمینه‌های صادرات پوشاک در مناطق آزاد را فراهم کرد. در موارد بسیاری وام به ازای تولید و صادرات پرداخت می‌شود اما از آنجایی که کالای تولیدی با کیفیت نیست نمی‌توان آنها را صادر کرد بنابراین کالا روی دست تولیدکننده می‌ماند و در نتیجه نمی‌تواند وام‌های خود را پرداخت کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه استفاده از ظرفیت مناطق آزاد و ارائه تسهیلات ارزان قیمت زمینه صادرات پوشاک را فراهم می‌کند، گفت: برای رونق صنعت پوشاک باید دانش فعالان این حوزه به روز شود.

محمدرضا منصوری عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره اینکه ترخیص پارچه از گمرک به سختی انجام می‌گیرد، گفت: در حال حاضر از یک سو سیاست انقباضی بر واردات حاکم است و از سوی دیگر برای حفظ ارزش پول ملی باید تنها موادی که جزو نیازهای اصلی کشور است وارد شود به همین دلیل برای واردات پارچه سختگیری‌های بسیاری می‌شود.

به گزارش فصل تجارت، نماینده مردم ساوه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پیش از واردات کالاها باید مراحل قانونی ثبت سفارش انجام شود تا کالاها در گمرک با تکلیف نمانند، افزود: برای رونق صنعت پوشاک باید دانش فعالان این حوزه به روز شود مادامی که زنجیره تامین مواد اولیه، دوخت و... در نساجی صنعتی نشود صادرات آن محقق نمی‌شود. علیرغم اینکه ترکیه از منابع پتروشیمی کافی برای تولید مواد اولیه برخوردار نیست اما در صنایع نساجی بسیار موفق عمل کرده است و بخش عمده‌ای از اقتصاد این کشور از طریق صادرات پوشاک تامین می‌شود.

وی بیان کرد: متأسفانه پوشاک تولید شده در ایران صادراتی نیست و بایستی با پیدا کردن حلقه مفقوده‌ی این صنعت راهی برای ارزآوری

Telegram



<https://telegram.me/aiti1395>

+ Join



اقتصاد و امور مالیاتی ۳

استاندار تهران تأکید کرد: ضرورت رفع آلاینده‌گی واحدهای صنعتی استان تهران

انوشیروان محسنی بندپی در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید که در محل استانداری تهران برگزار شد، با اشاره به بررسی مشکلات شش شرکت تولیدی و صنعتی گفت: تولید قطعات الکترونیکی اهمیت بسیاری دارد که فعالیت تولیدکننده در این زمینه مستلزم همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط است.

وی افزود: به وزیر اقتصاد و دارایی پیشنهاد می‌دهیم که در راستای تفکیک صف و ستاد، هیأت ماده ۲۵۱ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم در خود استانداری تهران تشکیل شود. به گزارش ایسنا، استاندار تهران با اشاره به ضرورت رفع آلاینده‌گی واحدهای صنعتی تأکید کرد: آلاینده‌گی واحدها باید برطرف شود و دفع پسماندها نیز باید به صورت صحیح انجام گیرد؛ چرا که برخی از بیماری‌ها نظیر اوتیسم و مولویلی ناشی از عوامل ناشناخته‌ای است که شاید آلودگی هوا در آنها موثر باشد.

وی در مورد مشکل واحدهای تولید پوشاک در محدوده خاوران، گفت: باید اهرم‌های نظارتی را سختگیرانه‌تر در نظر بگیریم و در عین حال که اعتماد و همکاری باید مبنای کار قرار گیرد، باید روند نظارت‌ها نیز تشکیل شود. همچنین باید اتحادیه‌ها نیز پای کار بیایند.

محسنی بندپی با اشاره به مشکلات محیط‌زیستی برای اختصاص واحدهای پوشاک، گفت: باید با در نظر گرفتن توجه اقتصادی برای تولیدکننده‌های داخلی از سوی سازمان محیط زیست ملاحظات زیست‌محیطی نیز رعایت شود.

اعتراف نامه انجمن صنایع نساجی ایران به روزنامه دنیای اقتصاد

نساجی شده بود، وضعیت صنعت نساجی به مراتب بهتر از امروز آن بود. با وجود اینکه تکنولوژی مالی و مقررات ارزی و بانکی و قاچاق منسوجات به داخل کشور مشکلات بسیاری را برای صنایع نساجی کشور به وجود آورده است، مع‌الوصف صنعت نساجی که در سال‌های اخیر به دست توانمند بخش خصوصی اداره می‌شود، در شرایط مطلوبی به کار خود ادامه داده و محصولات نیز از نظر کیفی کاملاً قابل رقابت با محصولات مشابه خارجی است. انجمن صنایع نساجی ایران شدیداً اعتراض خود را به مقایسه به‌عمل آمده راجع به صنعت خودرو و صنعت نساجی کشور اعلام می‌کند.»

در نشست خبری انجمن قطعه‌سازان ایران که مطالب آن در تاریخ ۱۳۹۷/۰۹/۲۵ در روزنامه دنیای اقتصاد منتشر شده، آقای شاپور سامعی نایب‌رئیس انجمن قطعه‌سازان ایران عنوان کرده بود که «خودروسازی (کشور) با سرعت زیاد به سمت نابودی در حال حرکت است و باید همه کمک کنند تا این صنعت به سر نشوشت نساجی دچار نشود»

در همین زمینه انجمن صنایع نساجی ایران جوابیه‌ای بدین مضمون به روزنامه دنیای اقتصاد ارسال کرده است. «اگر مساعدت‌های گسترده‌ای که طی چند دهه گذشته به صنعت خودروی کشور شده، به صنعت

حمایت دبیر خانه مشترک تشکل‌های صنفی و صنعتی پوشاک از برخورد با برندهای قاچاق پوشاک

جهان در دوران ما به خوبی نشان می‌دهد که بدون تولید و گسترش توان رقابت و فتح بازارهای جهانی با نام‌ها و نشان‌های بومی و میهنی نمی‌توان به آینده امید بست.

به همین خاطر باز هم اعلام می‌کنیم که ما با تمام توان و با همه انگیزه‌های محکم خود برای شکوفایی صنعتی کشور از اقدام ستاد محترم مبارزه با قاچاق کالا و ارز در برخورد با قاچاق منسوجات و پوشاک استقبال می‌کنیم و امید داریم که این حرکت ملی در حمایت از کالای ایرانی تا رسیدن به آرمان‌های اصیل توسعه ایرانی، با قدرت بیشتری ادامه یابد.

در این مسیر باید بی‌مهیا مراقب سنگ‌اندازی‌های آگاهانه و یا غیرآگاهانه افرادی بود که مبارزه با قاچاق، حیات سودآوری‌های غیرمشروع آنها را در ارتزاق از قاچاق، با خطر مواجه می‌سازد. به‌طور قطع کج سلیقه‌های بوروکراسی و تصمیم‌سازی‌های غیرکارشناسی مانند بحث آزادی واردات محصولات مستعمل نیز می‌تواند این حرکت ملی را تحت‌الشعاع قرار دهد.

البته شک نداریم که ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با چشمانی باز تحرکات نامبارک و تصمیم‌سازی‌های غیرکارآمد را به خوبی رصد می‌کند و بر عزم خود برای مقابله با قاچاق ایستاده است، اما تجربه‌های موجود نشان می‌دهد که در این مسیر باید از نگرانی‌ها سخن گفت و آنها را جدی گرفت.

بدانید و شهادت می‌دهیم که تولیدکنندگان پوشاک در ایران توانمندی و پتانسیلی را خلق کرده‌اند که با اشتغالی چند صد هزار نفری، می‌تواند به خوبی نیاز کشور را به پوشاک برطرف سازد. همه‌ها و بهانه‌هایی که شکل می‌گیرند تا مجال بیشتری برای فروش پوشاک قاچاق باز شود در واقع یک ثروت بزرگ ملی را در جامه صنعت پوشاک مورد هدف قرار داده‌اند.

زمان برای غلبه بر شیطان اقتصادی که خود را در قاچاق نیز نشان می‌دهد اندک است، هر لحظه که می‌گذرد می‌تواند بستری بزرگی برای زایش توان تولید ایرانی باشد. پس ما ایستاده‌ایم تا به ایستادگی و پایداری شما در پاسداری از لحظات این مرز و بوم ببایم و از آن بهترین خاطره را برای آینده صنعت کشور به وجود آوریم.

با تشکر و تقدیم شایسته‌ترین احترامات دبیر خانه مشترک تشکل‌های صنعتی و صنفی پوشاک

انالله و انا الیه راجعون

جناب آقای یداله مالمیر ریاست محترم انجمن صنایع نساجی و پوشاک استان البرز

احتراماً بدینوسیله درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و برای آن مرحومه رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان صبر مسألت داریم.

دبیر خانه انجمن صنایع نساجی ایران

فراگستر

نرم افزار اتوماسیون اداری و مدیریت فرآیندها

- گردش فرم و فرآیند
- پشتیبانی از چند سازمانی
- تبدیل گفتار به متن
- یکپارچگی با شبکه های اجتماعی و ...

www.faragostar.net ۰۲۱-۴۲۶۲۳۳

شماره ۰۲۱-۴۲۶۲۳۳

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

تلفن: ۰۲۶۲۰۱۹۶

فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۵

کد پستی: ۱۹۱۵۶۵۷۷۲۳